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PIB dos Municípios: Indústria

Fonte: IBGE, Produto Interno Bruto dos Municípios. Diretoria de Pesquisas, Coord. de
Contas Nacionais e Diretoria de Geociências, Coord. de Meio Ambiente e Coord. de 
Geografia.

¹ Apenas estão representados os duzentos maiores municípios no valor adicionado bruto de 
Eletricidade e gás, água, esgoto, atividades de gestão de resíduos e descontaminação, 
que correspondem a 68,01% do valor adicionado do referido tema no país em 2020.
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Valor adicionado bruto de Eletricidade e gás, água, esgo-
to, atividades de gestão de resíduos e descontaminação¹

Participação das atividades de Eletricidade e gás, água, 
esgoto, atividades de gestão de resíduos e 

descontaminação no valor adicionado do município
N° de municípios

por classe%

N° de municípios
por classe

Valor adicionado bruto
(mil reais)

184.332 a 1.000.000
> 1.000.000 a 2.500.000
> 2.500.000 a 6.000.000

> 6.000.000 a 10.700.000

173
17
7
3

-1,36 a 0
> 0 a 10
> 10 a 30
> 30 a 50
> 50 a 91,1

5
5.354

98
54
59
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Eletricidade, gás, água, esgoto,
atividades de gestão de resíduos

e descontaminação: 
2020 (revisado)
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